

## تجسمی

مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی:

### جشنواره تجسمی جوانان آوردگاهی ملی برای جوانان است

مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی متعهد است جریان سازی موثر جشنواره هنرهای تجسمی جوانان از طریق اتصال آن به جشنواره هنرهای تجسمی فجر، ممکن خواهد بود.
عبدالرضا سهرابی گفت:اهداف مهم جشنواره عبارت از کشف استعدادهای جوان در عرصه هنر، تسهیل ارتباط سینه‌به‌سینه هنرچو با استاد و کادرسازی برای هنر انقلاب اسلامی است. وی افزود: جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران، آوردگاهی ملی برای حضور آحاد جوانان ایران اسلامی و بستر وسیعی است که تنوع قومی و فرهنگی را در مقیاس ملی شامل می‌شود.
به بیان دیگر، این جشنواره هنری فرصت یگانه‌ای است که به‌طور یکسان در اختیار عموم جوانان و نوجوانان این مرز و بوم قرار می‌گیرد. به اعتقاد من، ویژگی مهم جشنواره، وجود عنصری خلاق، توانمند و ایده پرداز به نام جوان است.
در این راستا نکته مهمی که باید به آن توجه داشت این است که چگونه حداکثر امید، نشاط و انگیزه را در وجود جوانان ایجاد کنیم.
سهرابی ضمن اشاره به فرست‌ها و ظرفیت‌های برگزاری جشنواره بیست و نهم به شیوه حضوری بیان داشت: برگزاری جشنواره بیست‌ونهم به شیوه حضوری پس از دو سال، می‌تواند اشتیاق خاصی را در میان انبوه جوانان علاقه‌مند ایجاد کند تا با شوق و انگیزه بیشتری در این رویداد ملی هنری شرکت کنند. این اشتیاق در نوع خود فرصتی قابل توجه و چسبامهم‌ترین ظرفیتی است که فرآوری جشنواره بیست و نهم قرار دارد.
مدیرکل مرکز هنرهای تجسمی ادامه داد: هنگامی که یک هنرمند جوان فرصت حضور و هم‌نشینی با اساتید مطرح و هنرمندان جوان دیگری که مانند خودش هستند را پیدا می‌کند، انگیزه و انرژی‌اش مضاعف می‌شود؛ در چنین شرایطی می‌توان امیدوار بود که دستاوردهای چشمگیری حاصل شود.
اگر ما به‌عنوان برگزارکنندگان جشنواره، بتوانیم از این فرصت حداکثر بهره‌برداری را به عمل آوریم، به بخش مهمی از آنچه که بایسته است، دست یافته‌ایم.رئیس شورای سیاست‌گذاری بیست و نهمین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران در بخش دیگری از سخنان خود ضمن حمایت از تنوع جغرافیایی جشنواره هنرهای تجسمی جوانان گفت: باید از طراحان و سیاست‌گذاران این جشنواره تشکر کرد که جشنواره را به شکلی طراحی کرده‌اند که هر سال در یک استان برگزار شود.
می‌بازیم از جشنواره جوان، فرصت مغتنمی است که باید در اختیار یکپاک استان‌های کشور قرار گیرد.

## بیین الملل

### کوتاه

#### «السودانی» نامزد نخست‌وزیری عراق شد

کمیته شیعیان موسوم به چار چوب هماهنگی، بر سر نامزدی محمد شیاع السودانی برای نخست‌وزیری به توافق رسیدند.
به گزارش فارس، اعضای کمیته شیعیان موسوم به «الاطارالتسبیقی» (چارچوب هماهنگی) سوم مردادماه نخستنی در منزل هادی العامری رئیس ائتلاف الفتح برگزار کردند.
خبرگزاری رسمی عراق (واع) گزارش داد، چارچوب هماهنگی در این نشست، بااجماع اعضا، بر سر تصدی منصب نخست وزیری محمد شیاع السودانی به توافق رسیده‌اند.
«احمد الاسدی» رئیس فراکسیون پارلمانی «سند» هم با انتشار توییتی، خبر داد که مساله نخست‌وزیری حل شده است.
یک منبع در دفتر الاسدی گفت که منظور وی، قطعی شدن نامزدی السودانی برای نخست‌وزیری است.
این در حالی است که شبکه‌خبری السومریه هم به نقل از «فاضل الفتاوی» نماینده ائتلاف الفتح گزارش داد که چارچوب هماهنگی، بر سر نخست‌وزیری السودانی به توافق رسیده‌اند.

#### «پوتین» در مراسم «آبه» شرکت نمی‌کند

سخنگوی رسمی کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین برنامه‌ای برای مشارکت در مراسم تشییع جنازه شینزو آبه نخست‌وزیر فقید ژاپن ندارد.
به گزارش مهر به نقل از وبگاه روسیا الیوم، دیمیتری پسکوف سخنگوی رسمی کرملین اعلام کرد: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برنامه‌ای برای مشارکت در مراسم تشییع جنازه شینزو آبه نخست‌وزیر فقید ژاپن ندارد.
مراسم رسمی تشییع جنازه آبه پاییز برگزار خواهد شد. وی افزود: رئیس‌جمهور روسیه قطعاً برای این مراسم به ژاپن نخواهد رفت و هنوز سطح مشارکت روسیه در این مراسم تعیین نشده و در آینده درباره آن تصمیم‌گیری خواهد شد.
گفتنی است شینزو آبه نخست‌وزیر سابق ژاپن اخیراً در یک حادثه تیراندازی از سوی یک مرد ژاپنی هدف قرار گرفت و کشته شد. روابط روسیه و ژاپن نیز در ماه‌های اخیر در اثر بحران اوکراین و مساله تایوان، پر تنش بوده است.

#### بولسونارو، نامزد انتخابات برزیل شد

ژا‌یر بولسونارو رسماً اعلام کرد که قصد دارد در انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل شرکت کند و وزیر دفاع سابق این کشور را معاون انتخابی خود خواند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شینهوا، ژا‌یر بولسونارو، رئیس‌جمهوری برزیل، نقش خود را در بهبود بخش کشاورزی و رشد زیرساخت‌ها به‌همراه ساخت بزرگراه‌ها و راه‌آهن برجسته کرد. اما این درحالیست که نتایج نظرسنجی اخیر (Datafoha) نشان می‌دهد که ۴۷ درصد از شرکت‌کنندگان از لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس‌جمهوری سابق برزیل حمایت کردند و تنها ۲۸ درصد به بولسونارو رأی مثبت دادند.
اگر هیچ‌کدام یک از نامزدها در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۲اکتبر بیش از ۵۰ درصد آرا را کسب نکنند، انتخابات به دور دوم کشیده خواهد شد و بدین ترتیب در روز ۱۳اکتبر برگزار می‌شود.

سده شنبه

سال پنجم

شماره ۱۳۳۱

۰۴ • ۰۵ • ۱۴۰۱

۲۶ • ۲۶ • ۲۶ • ۲۶ • ۲۶ • ۲۶

وزیر فرهنگ در نشست صمیمی با دانشجویان مطرح کرد:

## در خصوص مسائل مرتبط با شبکه خانگی تابع قانون هستیم

◀ در حوزه عفاف و حجاب نگاهی ایجابی داریم



محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ با اشاره به برپایی جلسات مشترک با مسئولان رسانه ملی با محوریت شبکه نمایش خانگی گفت: در حال حاضر با همیاری رئیس سازمان صداوسیما به عنوان برادر، و وزارت فرهنگ و همکار سابق در رسانه ملی به دنبال حل و فصل مسائل مرتبط با شبکه نمایش خانگی هستیم و هنر به ری‌ل گذاری مد نظر مقام معظم رهبری و جبهه فرهنگی انقلاب، اصلاح آیین نامه ها و ساختارهای تصمیم ساز، بازگشت مرجعیت و حکمرانی فرهنگ و هنر به وزارت فرهنگ، تحقق نهضت اقدامات اخیر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه عفاف و حجاب است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود به شرایط سخت آغاز بکار وزارت فرهنگ در دولت مردمی پرداخت و اظهار کرد: در حوزه فرهنگ و هنر بخاطر شرایط کرونایی تقریباً همه فعالیت‌ها با تعطیلی یا محدودیت آسانی در دوره جدید به‌شمار می‌رود.
اساس اهالی فرهنگ و هنر بدترین شرایط ممکن را سپری کرد. رئیس شورای هنر کشور در همین راستایان کرد:ازسوی دیگر بانبوهی از مجوزهای صادر شده در روزهای

◀

در قالب یک اثر تلفیقی صورت گرفت

### همکاری نوازنده ایرانی با یک هنرمند بین‌المللی

یکی از نوازندگان فعال موسیقی ایرانی در تازه‌ترین فعالیت موسیقایی خود آلبوم «هاروش در آمالگا» را با همکاری یک هنرمند بین‌المللی پیش‌روی مخاطبان قرار داد.
سیاوش کامکار در تازه‌ترین فعالیت موسیقایی خود آلبوم «هاروش در آمالگا» را با همکاری «درامراتین» منتشر کرد.
در این آلبوم موسیقی که به‌صورت جهانی نیز عرضه خواهد شد، هفت قطعه موسیقی در سبک

وزیر خارجه چین:

## دریای جنوبی چین عرصه مبارزه قدرت‌های بزرگ نیست



و همچنین ۱۷۳۰۰۰ سرباز مستقر در ۱۵۹ دولت است.
پیش از این نیز منابع مطلع گفته بودند دولت چین پیام‌های خصوصی تند و هشدارآمیزی به دولت آمریکا در باره سفر احتمالی «نانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان این کشور به تایوان، ارسال کرده است. برنام‌ریزی برای سفر

سرگئی لاوروف:

### هدف روسیه سرنگونی «زرنسکی» ودولت او است

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: هدف روسیه سرنگونی «زرنسکی» و دولت او در اوکراین است.
به گزارش مهر «سرگئی لاوروف» اظهار کرد که هدف کشورش سرنگونی «ولودیمیر زرنسکی» و دولت او در اوکراین است.
وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: هدف مسکو کمک به مردم اوکراین برای خلاص شدن از شر رژیم‌می است که کاملاً ضد مردمی و ضد تاریخ به شمار می‌آید. «لاوروف» اضافه کرد:

### تداوم تنش‌های پسابرگزیت

پس از تصویب لایحه پروتکل ایرلندشمالی در مجلس عوام و راهیابی آن به مجلس اعیان انگلیس، اتحادیه اروپا چهار اقدام قانونی جدید را علیه لندن به‌دلیل نقض توافقات پس از برگزیت آغاز کرد.
به گزارش فارس، به گزارش اندیشکده «ستراتفور» شبکه آمریکایی «پلومبرگ» در تاریخ ۲۲ ژوئیه (۲۱ تیرماه) گزارش داد که اتحادیه اروپا چهار اقدام قانونی (رویه نقض) جدید را علیه بریتانیا به‌دلیل نقض توافقات پس از برگزیت (خروج انگلیس از اتحادیه اروپا) آغاز کرد و بروکسل گفته که به لندن دو ماه فرصت می‌دهد تا قبل از اتخاذاقدامات بیشتر پاسخ دهد.
لایحه پروتکل ایرلندشمالی (قانونی که دولت بریتانیا را قادر می‌سازد بخش‌هایی از توافق برگزیت در مورد ایرلندشمالی را لغو کند) ۲۰ژوئیه (۲۹ تیرماه) در مجلس عوام بریتانیا تصویب شد. طبق گزارش اندیشکده آمریکایی، رویه‌های نقض جدید، تشدید تنش‌ها بین اتحادیه اروپا و حزب محافظه‌کار انگلیس را نشان می‌دهد و این مساله

armanmeli.ir

آرمان ملی

فرهنگ و هنر

### روپسه رو

فریده سپاه‌منصور:

#### پیشگوسوان راراهانکنیم

باز یگر پیشکسوت سینما گفت: سینما همواره در ادوار مختلف از پس مشکلات بر آمده است، هر دهه و زمان به نوعی خاصیت‌های خودش را دارد، اما این مخاطب است که در نهایت انتخاب می‌کند که چه فیلم یا سریالی را در ذهن خود به‌خاطر بسپارد، مطمئن باشید تمامی آثاری که در اذهان مانده‌اند به هیچ وجه به‌گیشه و فروش فکر نکردند، اول به کیفیت و مخاطب احترام گذاشتند و بعداز آن مخاطب هم در گیشه جویاشان را داده است.
فریده سپاه‌منصور درباره فعالیت‌های خود در عرصه بازیگری اظهار کرد: در حال حاضر مشغول بازی در کار خاصی نیستم، به‌تازگی پیشنهادهاتی داشتم اما باید فیلمنامه آنها را بخوانم تا در نهایت بتوانم حضور در آنها را قطع‌ی نمایم. وی با گلایه از عدم پرداختن به شخصیت‌های بزرگسال در آثار تصویری اضافه کرد: متأسفانه دیگر اهمیتی به کاراکترهای بزرگ یک خانواده داده نمی‌شود، اکثریت شخصیت‌ها کوتاه و در حد گفت‌وگوهایی بی‌اهمیت نوشته می‌شوند، شاید در میان تمامی کارها چند کارگردان و نویسنده هستند که هنوز به شخصیت پدرها و مادرها اهمیت می‌دهند اما به‌طور کلی این کاراکترهایی اهمیت شده‌اند.
سپاه‌منصور ادامه داد: در حال حاضر در فیلمنامه‌ها نقش‌هایی که برای پیشگوسوان نوشته می‌شود نریزای به تکنیک و تجربه در بازیگری ندارد، هر بازیگری با کمترین توانایی می‌تواند این نقش‌ها را بازی کند، زیرا در سطح نوشته شده‌اند، تأثیری در داستان ندارند و به‌طور کلی حضورشان در کل اثر بیشتر برای پر کردن فضا است.
باز یگر فیلم سینمایی «مهمان مامان» نبود تأثیر خانواده در آثار ما مشکل‌ساز دانست و گفت: آنچه مشخص است اینکه وقتی در آثار به کاراکتر پدر یا مادر، پدربزرگ یا مادربزرگ اهمیتی داده نمی‌شود چطور انتظار داریم در خانواده‌ها تأثیر مثبتی بگذاریم، رسانه باید تأثیرگذار باشد و وقتی از آثار انتظار تأثیرگذاری داریم باید محتوای درست تولید کنیم. سپاه‌منصور در همین رابطه تأکید کرد: پیش‌تر آثار هیجونی «مهمان مامان»، «پدرسالار»، «آچارنشین‌ها» و بسیاری از آثار ساخته می‌شد که شخصیت اصلی آنها پدران و مادران، پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها بودند، در همان زمان به‌خوبی مشاهده می‌کردیم که تا چه حد این آثار به جامعه دیده شده و تأثیرگذار هستند، به‌نظر من همچنان باید به آن آثار رجوع کنیم.
وی در همین راستا افزود: اهمیت‌دادن به این عناصر کلیدی خانواده بدون شک در نسل جوان تأثیر خواهد گذاشت، من فکر می‌کنم این نوع از تولیدات وظیفه‌ما در قبال نسل جوان است تا به آنها درباره ارزش و جایگاه والای خانواده یادآوری کنیم، اگر بتوانیم بار دیگر چنین آثار تولید کنیم مطمئن باشید که بازهم شاهد صف طولانی در سینما و همچنین مخاطبان زیاد آثار تلویزیونی خواهیم بود. سپاه‌منصور با اشاره به وضعیت کنونی سینما خاطر نشان کرد: سینما همواره در ادوار مختلف از پس مشکلات بر آمده است، مطمئن باشید تمامی آثاری که در اذهان مانده‌اند به هیچ وجه به‌گیشه و فروش فکر نکردند، اول به کیفیت و مخاطب احترام گذاشتند و بعداز آن مخاطب هم در گیشه جویاشان را داده است.

#### ثبت‌نام ۱۰۰ اثر در «مبارک»



دبیر نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی «تهران- مبارک» با اعلام ثبت‌نام نزدیک به ۱۰۰ اثر برای رقابت در جشنواره با گذشت ۲ هفته از انتشار فراخوان، از حضور امیدوارکننده گروه‌های شهرستانی خبر داد. هادی حجازی‌فر اظهار کرد: استقبال خانواده‌ناتر عروسکی امسال آثار درخشانی را شاهد باشیم. وی با اشاره به اینکه از حدود ۱۰۰ اثر عروسکی که تاکنون برای حضور در این رویداد مسال ثبت‌نام کرده‌اند، ابراز امیدواری کرد که جشنواره امسال شاهد حضور باکیفیت‌تر و قدرتمندتری از گروه‌های بااستعداد و جوان در سراسر کشور باشد.

#### آغاز پیش تولید «ستاره‌ساز»



جواد فرحانی، تهیه‌کننده «ستاره‌ساز» از آغاز پیش تولید فصل جدید این برنامه خبر داد. فرحانی توضیح داد: فراخوان مسابقه از هفته آینده آغاز می‌شود و در این فصل از برنامه تغییری خواهیم داشت اما شاکله اصلی اواران حفظ می‌شود.
تهیه‌کننده «ستاره‌ساز» عنوان کرد: در حال برنامه‌ریزی و رایزنی با شبکه سه مساله هستیم تا از این مسابقه در سطح بین‌المللی تولید شود و از کشورهای همسایه هم به‌طور مسابقه حضور پیدا کنند.
اوامه مسابقه استعدادیابی «ستاره‌ساز» کارگردان: سعید شمس، تهیه‌کننده: جواد فرحانی و…

نانسی پلوسی به تایوان و ارائه کمک‌های نظامی به این منطقه، در حالی است که پنتاگون روز جمعه گذشته اعلام کرد که وزارت خارجه ایالات‌متحده آمریکا فروش بالقوه کمک‌های فنی نظامی به تایوان به ارزش حدود ۱۰۸ میلیون دلار را تأیید کرده است. وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده تایوان آخرین کمک‌ها از جمله قطعات یدکی و تعمیرات‌تانک‌ها و خودروهای جنگی و حمایت فنی و لجستیکی دولت و پیمانکار ایالات‌متحده را درخواست کرده است.
تایوان را بخشی از سرزمین چین می‌داند و تحرکات آمریکا و فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست «چین واحد» ارزیابی می‌کند.
اخیراً دولت آمریکا لایحه صدها میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا را امضا کرد که بخش چشمگیری از آن به مقابله با چین و حمایت از تایوان تخصیص داده شده است.

به‌همسایگی ماسلاخ ارسال می‌کند. عملیات نظامی در اوکراین ادامه پیدا خواهد کرد و از نظر ما پنجره مذاکرات همچنان باز است. وی عنوان کرد: تضمین‌های امنیتی که خواستار آن بودیم، تضمین‌کننده امنیت اروپا نبود ولی تاو با گسیل کردن سلاح جنگی به اوکراین یا آن‌ساح داد. امیدواریم که توافقنامه صادرات غلات که در دستا‌نبول امضا شد، موفقیت‌آمیز باشد، البته تحریم‌های تحمیلی به‌مسکو مانع از صادرات حبوبات روسیه و حرکت کشتی‌ها در بندرهای می‌شود. بحران غذا از زمان شیوع کرونا و به‌علت اشتباهات کشورهای غربی شروع شد. ما از دبیرکل سازمان ملل انتظار داریم که به تعهدات خود در قبال صادرات حبوبات به روسیه عمل کند.

انگلیس به مجلس عوام، دو رویه نقض جداگانه را علیه لندن آغاز کرد. دولت انگلیس پروتکل ایرلندشمالی را تحت رهبری بوریس جانسون نخست‌وزیر مستعفی انگلیس امضا کرد، اما لندن اکنون با پروتکل راه‌نهدی برای «پیمان جمعه‌تیک» می‌داند که به خشونت‌های سیاسی در ایرلندشمالی در سال ۱۹۹۸ پایان داد و بنابراین معتقد است که باید اصلاح شود یا دوباره مورد مذاکره قرار گیرد. طبق پروتکل ایرلندشمالی در توافق برگزیت، این بخش از بریتانیا جزو بازار واحد اتحادیه اروپا باقی می‌ماند و کالاهای ممنوع شده از سوی بروکسل نمی‌تواند از انگلیس وارد ایرلندشمالی شود. این بخش از توافق برگزیت به این دلیل تنظیم‌شده که از ایجاد «مرز سخت» میان ایرلندشمالی که بخشی از بریتانیا محسوب می‌شود و جمهوری ایرلند که بخشی از اتحادیه اروپا است، جلوگیری شود. انگلیس با سپری کردن دوره انتقالی ۱۱ ماهه، سرانجام از روز یکم ژانویه ۲۰۲۱ از اتحادیه گمرکی و بازار واحد اروپایی خارج شد. اما اتحادیه اروپا ۲۵ اسفند اعلام کرد که اقدام حقوقی علیه انگلیس به‌دلیل عدم رعایت مفاد توافق برگزیت را آغاز کرده است.